veniat,  quod  de  non  bono  vino  vulgaritcr  dicitur: 

Prius  quam  ingredialur  vaa,  marcensit.  Monemus 
itaque  fraternitatem  tmm,  ul  a  praedicti  abbatis, 

et  fratrum  pjus  inquioiatione  omnino  desistas,  et 
clericos  EcclesicB  de  Monle  Calvo  ad  Aiborense  mo- 

nastorium  perlinentes,    ab  interdicto   illo,  quod  in 

leclisfiliisBEUNAaDoBiterrensivicecoaHt.,BE«NARDO  B  ̂°'  protulisti.prorsnsabsolvas.  Si   quid  aulem 
 ad- 

de  AndusiiJ,RAiMUNDodecano  dePoscheriis,salutem 
et  apoptolicam  bencdictiunein. 

B.  iE^Mdii  monaslerium  cum  omnibus  rebus  suis 

Romanaj  fclcclesiaj  juris  esl,  et  ad  sedera  apostoli- 
cara  spectat  :unde  qui  locum  ipsum  et  fratresineo 

Dornino  servienles  ofTendit,  procul  dubionos  offen- 
dit.Quia  igilurlldefoiisiisconies  filium  nostrumllu- 
gonem  abbatem  et  iralres  ejus  de  monaslerio  ipso 

cxpulit,et  rnonasterium  cum  burgoetaliissuisper- 
tineutiis  per  sfecularem  poientiani  occupavit,  nos 

'n  enm,  in  Raimundo  de  Balcio,  Guillelmo  de  Sa- 
brano,  Elcsiario  de  Castriis.Guillelmo  Rainoardi  de 

Modenas,  vicecomitibus  de  Meesoaga  et  Rainoni  de 

Castlar,et  eorum  in  nequilia  ista  fautores  et  ei  ad- 

jutores  exconimunicatiunis,  et  in  terras  eorum  p 
interdictionis  senlenliam  promulgavimus.  Insuper 

comitis  hominei?  ab  ojus  hominio  et  fidelilaic,  mis- 
sis  litteris  nostris,  subtraximus,  donec  comes  B. 

.if)_4idii  monasteriumcum  burgo  et  pertinenliis  ejus 

jamdicto  abb^.ti  etfratnbus  ojus  reslitulum  liberura 

et  omnino  quietum  dimittal,ca?trum  noviter  con- 
Ira  ipsum  aidificatum  destruat  ;  et  nobis  de  illatis 

injuriissatisfacial.Rogamus  itaque  dilectionera  ves- 
tram  et  monemus,  ut  pro  amore  Dei  et  Romana 
Ecclesiaj  reverentia  eumdem  abbalem  et  fralres 

ejus  ita  juvare,  manutenere  ac  sustenlare  curetis, 

quateous  a  Deo  et  B.  Potro,  necnon  et  S.  ̂ -E^ndio 
retributionfm.et  a  nobis  plenam  gratiam  babeatis. 

Data  Literani  x  Kal.  Maii. 

CCLIII. 

Episcopo  Rossellano  praecipit  ut  vexare  monasterium 
Alborense  desistal. 

(Intra  1122-1124,  April.  22.) 

[Ughelli,  Italia  sao-a,  III,  663.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

(46)  Galterii  potissimum  oppra,qui  vices  apostoli- 
CHs  in  hac  parte  agebat,s.ineita  e&t  anno  1125inter 
dia.sidontcs  0(:citaiii;«  principes  conc  rdia,  proul 
ip?e  tostiitur  in  opistola  ad  Robertum  pra-positum 
Insulauum.  ^n^.rr  An'iterta  Mahilltmii,  p.  461,  his 
verbis  ad  calci^m  apporilis  :«  Gratia  iJei  pr;ECedonte, 
per  iiiipoilunum  labTtMn  el  instantiam  nostram, 
pax  interprincipes  nostrosreibrmata  esl,  unde  tota 

patria  nostra  laet-lur.»  Conditiones  vero  pacis  vide 

versus  abbatem  vcl  monasterium  babes.nos  ad  quos 

ejiisdem  loci  proprietas  pertinet.debitam  indcjusti- 
tiam  congruo  tompore  faciemus.Quoil  si  nos  audire 
contomp3eris,timendum  tibi  est  ne,dum  Deiservos 

injuste  persoqueris,  justam  sedis  apostolicee  indi- 
gnationem  ita  porscntias,  ut  alii  exemplo  tuo  talia 
de  caetero  facere  non  pr;esumanl. 

Datum  Laterani  xKal.  Maii. 

CCLIV. 

Monaslerii  Hugeshofjen,  a  Wernhero  comile  de  Or- 
lenberg  fundali,  bona,jura  et  privilegia  confxrmat. 

(Inlra  1122-1124,  Maii  14.) 

[WuuTEVEiN,  Nova  Suhsidia  diplom.,  tom.  VII, 
p.  36.  Ex  libro  Salicc  membranaceo  abbatiae 
Andlaviensis,fol.  13.] 

Calixtus  episcopu?,servus  servorum  Dei.dilectis 
filiis  fratribus  monasterii  Sancti  Michaolis  archan- 

goli,quod  dicitur  Hugonis  Curia,  tam  futuris  quam 
praesentibus  in  perpetuum. 

Ad  munim.entum  et  protectionom  sanctse  Doi  Ec- 
clesiae  pastoralis  vigilantiae  consilium  et  ausilium 

adhibere,  officium  a  oobis  exigit  commissae  dis- 
pensationis,  et  speratum  a  Deo  praemium,  quod 

esl  fel'cius  aeternae  rccompensalionis.  Quatenus  et 
ecclesiastica  utilitas  apostolioae  sedis  favore  virea 

accipiensaccrescatetdevotionis  sincoritasenitescat. 
Apostolicapsiquidcm  seiiis  filius  devotissimuscomes 
Wornherus(47)de  facultalibuspropriis  monasterium 

Hugeshoven  appellalum,  Domino  aspirante,  con- 
slruxit  quodin  bealissimiarchangeli  Michaelisliono- 

^  re  ac  noinine  consecratum  bealo  Petro  apostolorura 

principi  obtulit.ac  sanclae  ipsiusRomanaeet  apostc- 

licce  Ecclesiae  gratia  deferjsioiiis  sludiopietatissub" 
jecit.  Nos  igitur,  dilecle,  Adelheidis  comitissae  (48) 

neplis  ejusdein    comilia,  piis    postulationibus  an- 
in  insfruraenlo  a  Castello  De  comilihus  Tolosa>n.% 
p.  188,  et  Buchaeo,  t.  U  Hi^L.  Provinc,  p.  105, 
odito. 

('i7)  Wernherus.quiin  dipIomatoFridericiimp.an. 
1162  cnmes  do  Ortenb^r^'  dicitur  lundasse  anno 
1800  abb;itiam  llugueshovienstm. 

(48)  Adelheida  coimtissa  fuii  neptis  {petite-fille) 
Weruheri  cuinitis  de  Orienberg,  et  ideo  filia  Vol- 
mari  et  Heilichae,  qui  an.  1061   abbatiam  Hegsho- 
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nuenles,  vestrisque,  filiiin  Doraino  charissi(iii,reii-  A  contradere,  id  et  nos  apostolica  ccnsura  decerni- 

giosisdesiiieriis  paternae  benignitalis  assensum  ac- 
cominodante?,pra!fatunn  raonat^terium  in(|uodivinis 
mancipali  eslis  obseqniis  cum  omnibus  iliifJem  in 
prnesens  coilatis,  vel  in  posrterum  conti  rendis  siib 
apostolicac  sedis  (uitione  specialiter  confovenduiii,